
   令和８年２月２日 

瑞江中学校入学予定者の保護者の皆様 

江戸川区立瑞江中学校 

校 長    薦 田  敏 

 

瑞江中学校 新入生保護者説明会のご案内 

  

晩冬の候、日頃より本校の教育活動へのご理解とご協力に感謝申し上げます。 

 お子様は、小学校の総仕上げの時期、日々充実した学校生活を送っていらっしゃることと拝察いたしま

す。 

さて、本校では下記のように新入生保護者説明会を行います。本校の教育活動をご理解していただくと

ともに、入学までの準備等をご説明いたしますので、ご出席くださいますようよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 日 程  令和８年２月７日（土） 

２ 場 所  江戸川区立瑞江中学校（東京都江戸川区江戸川４‐１６） 

３ 内 容 

  令和８年度新入生保護者説明会  

  ア 日 時   令和８年２月７日（土） 受付 14：20 開始 14：35（１時間程度） 

  イ 場 所 本校体育館 

  ウ 内 容 

 ①あいさつ  ‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥ 校長 

 ②瑞江中一日の生活    ····················· 生徒会役員 

 ③教育課程について    ····················· 教務主任 

 ④学校生活について 

  (ｱ)生活指導・学校生活のきまり   ·········· 生活指導主任 

  (ｲ)進路学習          ·············· 学習進路指導主任 

  (ｳ)保健指導・中学の健康管理    ·········· 保健主任 

  (ｴ)諸費用のお支払いについて    ·········· 事務主事 

  ※説明会後ＰＴＡ役員よりＰＴＡの紹介があります。 

４ お願い 

（１）上履き･下足入れをご持参ください。 

（２）欠席された場合、後日職員室にて資料をお渡しします。 

（３）ジャージ・体育着の採寸・販売は、同日の１６：００～（体育館１階）を予定しています。 

（４）本校に自転車で来られる場合は、校庭側の第二通用門付近（ﾃﾆｽｺｰﾄネット前）に駐輪してください（裏面

の地図にて確認して下さい）。また、生徒の手本となるようヘルメットの着用をお願いします。 

（５）新入生テストは４月以降に行います。 

問合せ先 

江戸川区立瑞江中学校 

担当 副校長：山城 卓也 

電話 ０３（３６５１）２２１０ 

 



　

新

中

川

作業

門 正門

第一

通用門

テニス

コート

昇降口

第二

通用門

体育館

第三通用門

入

口

駐輪スペース

 

 

 

 

 

 

 

 

 


